
    

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
RAGIONERIA 

 
n.   71 del 15/10/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
IMPEGNO DI SPESA PER ELABORAZIONE STIPENDI ANNO 2014. 
 



    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Rag. Rosita MARI) 

 
 

Premesso che il DL. 95/2012 “Spending review” impone alle Pubbliche Amministrazioni la 
riduzione dei costi ed in particolare, relativamente alla fruizione del servizio di elaborazione delle 
retribuzioni, l’utilizzo di parametri di qualità-prezzo stabiliti dallo stesso Ministero; 

 
Considerato che, in base alle istruzioni del MEF il Comune di Gignese, in quanto facente 

parte della fascia “fino a 100 amministrati” andrebbe a pagare un importo di € 2,80 mensili per ogni 
cedolino elaborato; 

 
Considerato che per l’anno 2013 si è aggiudicata l’incarico la Ditta INFORMA di Cameri, 

che proponeva la seguente spesa: 
 

Ditta Importo a 
cedolino 

Importo annuale per 
servizi fuori MEF 

Durata 
contrattuale 

INFORMA S.r.l. € 2,29 € 1.290,00 Annuale 
 
Sentita telefonicamente la Ditta in questione che garantisce la stessa spesa anche per l’anno 

2014; 
 
Dato atto che il termine dell'affidamento è il 31.12.2013 onde permettere l’elaborazione 

delle paghe già dal mese di gennaio 2014; 
 
Considerato che il preventivo risulta essere, decisamente inferiore anche a quello stabilito 

dal MEF; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 
Viste le disponibilità di bilancio; 

 
DETERMINA 

 
Di affidare alla Ditta Informa di Cameri l'incarico per l'elaborazione degli stipendi per l'anno 

2014 per un costo approssimativo di € 2.000,00 IVA compresa, così come da preventivo e per le 
motivazioni di cui in premessa; 
 

Di imputare la spesa presunta di € 2.000,00 al Titolo I Funz. 01 Serv. 08 Intervento 03 (ex 
cap. 1043/1) del bilancio 2014 pluriennale 2013/2015 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

Di dare atto che la spesa di cui sopra sarà liquidata a fornitura avvenuta e dietro 
presentazione di regolare fattura. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F. to Rag. Rosita MARI) 

 



    

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 15/10/2013 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 23/10/2013 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   71 del 15/10/2013 
 
IMPEGNO DI SPESA PER ELABORAZIONE STIPENDI ANNO 2014. 
 


